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Regiony opisane w przewodniku: 
(zob. mapa okładkowa)

n Seul s. 111
∑ Gyeonggi-do s. 225
± Gangwon-do s. 247
∏ Gyeongsang-do s. 273
∫ Jeolla-do s. 327
æ Jeju-do s. 367
ø Chungcheong-do s. 385
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ZOBACZ KONIECZNIE NAJPIĘKNIEJSZE MIEJSCA OZNACZONE GWIAZDKAMI 9
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aaa
Haein-sa
To tutaj, w świątyni ukrytej pośród 
drzew i wodospadów, umieszczono 
największy koreański skarb – 80 tys. 
tabliczek tworzących Tripitaka 
Koreana.  Zob. s. 279.

aaa
Seul

Ogromna stolica, będąca wizytówką 
Korei, gwarantuje mnóstwo emocji 

o każdej porze dnia i nocy.  
Zob. s. 111.
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© Stephan Scherhag / Stock.adobe.com

aaa
Hahoe Folk Village
Otoczona polami ryżowymi wioska 
jest świadectwem popularności 
konfucjanizmu w pierwszych 
wiekach panowania dynastii Joseon. 
Prawdziwa podróż w czasie!  
Zob. s. 285.

aaa
Gyeongju

Dawna stolica królestwa Silla 
(z zachowanymi świątyniami 
i kurhanami oraz muzeami) to duma 
wszystkich Koreańczyków. 
Zob. s. 290.

aaa
Park Narodowy 
Seoraksan
Barwne połacie lasów i olśniewające 
szczyty parku narodowego, które 
można zdobyć, wyruszając na 
wędrówkę malowniczymi szlakami. 
Zob. s. 255.
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W skrócie: podróż 
1000-kilometrowym szlakiem 
dawnych stolic
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PROPONOWANE TRASY 

Koreańskie królestwa 
11 dni

  å Dzień 5. Daecheon
Plażowanie w niewielkiej 
miejscowości wypoczynkowej 
(s. 405).

  å Dzień 6.–7. Jeonju
Podróż w czasie w Jeonju Hanok 
Village (s. 359) i zwiedzanie Jaman 
Mural Village (s. 361).

  å Dzień 8. Maisan
Góry, jezioro, świątynia… Magiczny 
park prowincjonalny (s. 362).

  å Dzień 9.–11. Gyeongju
Bogata stolica królestwa Silla. Jeden 
dzień na zwiedzanie Yangdong Folk 
Village (s. 300), a kolejnego dnia 
powrót do Seulu.

Warto wiedzieć: chociaż dostępne 
są dobre połączenia autobusowe 
i kolejowe, lepiej wypożyczyć 
samochód – pozwala to zaoszczędzić 
trochę czasu.

Posągi ze świątyni Bulguk-sa w Gyeongju
© jakartatravel / Stock.adobe.com
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Gyeongju

  å Dzień 1. Suwon
Spacer wzdłuż murów obronnych 
wspaniałej twierdzy Hwaseong 
(s. 227).

  å Dzień 2.–3. Gongju
Zwiedzanie pięknej stolicy dawnego 
królestwa Baekje (s. 408). Wycieczka 
do świątyń Magok-sa i Gap-sa.

  å Dzień 4. Buyeo
Wizyta w kolejnej stolicy królestwa 
Baekje (s. 400).
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W skrócie: 950-kilometrowy szlak 
morskich przyjemności

NAJCIEKAWSZE WYCIECZKI 21
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Koreańskie wybrzeże 
15 dni

  å Dzień 1.–2. Gwangju
Kulturowy tygiel w Gwangju: muzea, 
wydarzenia i imprezy kulturalne 
(s. 330).

  å Dzień 2.–3. Mokpo
Morski wiatr i stoiska z rybami 
w portowym mieście (s. 341). 
Wycieczka na wyspę.

  å Dzień 4. Boseong
Zwiedzanie plantacji herbaty Daehan 
Dawon (s. 348).

  å Dzień 5. Suncheon-man
Podziwianie fauny i flory 
charakterystycznych dla tej 
wyjątkowo wilgotnej strefy (s. 354).

  å Dzień 6.–8. Yeosu
Liczne morskie atrakcje (s. 350).

  å Dzień 9. Namhae-do
Wizyta na urokliwej, rolniczej 
wysepce (s. 321).

  å Dzień 10.–12. Busan
Zwiedzanie dzielnic fascynującego 
portowego miasta i plażowanie 
(s. 306).

  å Dzień 13.–15. Gyeongju
Powrót do Seulu przez dawną stolicę 
królestwa Silla (s. 290).

Warto wiedzieć: wybrzeże najlepiej 
zwiedzić samochodem. Jeżeli ci się 
spieszy, możesz zrezygnować ze 
zwiedzania Yeosu na rzecz Busanu.
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TRANSPORT | PRZED WYJAZDEM

Nazwa oficjalna: Republika Korei
Stolica: Seul
Powierzchnia: 99 897 km²
Liczba ludności: 51,5 mln mieszkańców
Waluta: won południowokoreański 
(KRW)
Język urzędowy: koreański (hangeul)

Samolotem

REGULARNE LINIE LOTNICZE

Turyści najczęściej zaczynają swoją 
podróż od Seulu (międzynarodowy 
port lotniczy Seul Incheon) – stolica 
Korei Południowej oferuje codzienne 
połączenia z największymi europej-
skimi lotniskami, a także z Warszawą.

Bezpośrednie połączenia
Są oferowane przez LOT z warszaw-
skiego Okęcia. W chwili opracowy-
wania niniejszego przewodnika loty 
odbywały się pięć dni w tygodniu. 

Podróż trwa niemal 10 godzin, a za 
bilet zapłacimy od ok. 1600 zł do 
3800 zł (w zależności od wybranej 
klasy: economy/premium w różnych 
wariantach). Również połączenia 
powrotne realizowane są pięć razy na 
tydzień.

Połączenia z przesiadką
Aktualne opcje (wraz z możliwo-
ścią zakupu biletu) oferuje wiele 
popularnych serwisów interneto-
wych (np. Skyscanner, ePrzeloty, 
fly4free). Do wyboru są m.in. loty 
z Amsterdamu przez Paryż (linie 
KLM), z Monachium przez Dohę 
w Katarze (Lufthansa i Qatar 
Airways), a także przez Dubaj 
(Emirates). Za bilet w dwie strony 
trzeba zapłacić ok. 3500 zł (chociaż 
można trafić na okazyjne ceny). 
W tym przypadku podróż trwa 
znacznie dłużej niż bezpośredni lot: 
wszystko zależy jednak od wybrane-
go połączenia i czasu na przesiadkę.

Transport

Przed wyjazdem
Pogoda
Idealna pora na wizytę w Korei to 
jesień i wiosna. Choć dni są wówczas 
słoneczne, a temperatury wahają się 
od 11 do 26°C, warto zabrać ze sobą 
ciepłą odzież.
Wiosną, od marca do maja, można 
podziwiać kwitnące azalie, forsycje 
i wiśnie. To świetny czas na wyprawę 
do parków narodowych, nie brakuje 
również festiwali.
Lato w Korei jest ciepłe i wilgotne. 
Pora deszczowa trwa od początku 
lipca do końca sierpnia. O tej porze 
roku występują też tajfuny.
Jesienią, która trwa od września do 
listopada, panuje ładna, słoneczna 
pogoda. W tym okresie liście drzew 

zmieniają kolory. To idealna pora na 
spacery i wycieczki.
Zimą na półwysep docierają lodo-
wate wiatry znad Syberii, które mogą 
obniżać temperaturę powietrza 
znacznie poniżej 0°C. Można wtedy 
docenić zalety ogrzewania podło-
gowego (ondol) i gorące źródła 
(oncheon), a także podziwiać bajeczne 
śnieżne krajobrazy.

Przydatne adresy
INFORMACJA TURYSTYCZNA

Koreańska Organizacja Turystyczna 
(KTO) posiada 31 zagranicznych 
przedstawicielstw na różnych konty-
nentach. W przypadku Europy biura 
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INFORMACJE KRAJOZNAWCZE

50

Rozpowszechnianie się tego systemu 
religijno-filozoficznego na ziemiach 
królestwa Joseon (1392–1910) – 
w formie, w jakiej rozwijał się 
w Chinach od XII w. – nie było łatwym 
procesem. Minęło kilka stuleci, zanim 
koreańskie społeczeństwo stało 
się w pełni „konfucjańskie”. Zresztą 
wciąż nie ma pewności, że przesiąkło 
tą ideologią do cna, a wkroczenie 
w erę nowoczesną, upadek monarchii 
i dawnej arystokracji oraz japońska 
kolonizacja przyspieszyły proces 
zwrócenia się ku cywilizacji Zachodu. 
Mimo to być może właśnie XX w. 
był najbardziej neokonfucjańskim 
stuleciem w dziejach Korei, zwłasz-
cza ze względu na reżimy wojskowe, 

Koreańskie 
społeczeństwo
Koreańczycy tworzą fascynujące 
społeczeństwo, uwięzione między 
kulturową spuścizną minionych 
wieków i szaleńczą żądzą odegrania 
się za bolesną przeszłość. Owo dzie-
dzictwo i rozdarcie są kluczem do 
zrozumienia zarówno potęgi koreań-
skiego społeczeństwa, jak i dysfunkcji, 
które je kształtują.

NEOKONFUCJAŃSKA SPUŚCIZNA

Dziedzictwo neokonfucjańskie 
stanowi element, którego nie 
sposób zignorować, mówiąc o Korei. 

Współczesna 
Korea Południowa
O ile „cud nad rzeką Han” – bo takim mianem określa się niesamowity rozwój 
gospodarczy i handlowy w Korei Południowej, rozpoczęty w latach 70. ubie-
głego wieku – nie przestaje fascynować Zachodu, o tyle zapędy koreańskie-
go „tygrysa” mogą budzić niepokój. Potwierdzeniem tego niebywałego 
sukcesu jest tzw. koreańska fala, czyli wzrost popularności kultury koreań-
skiej obserwowany od początku nowego stulecia. Zjawisko to opiera się na 
modelu, którego nie można jednak rozpatrywać w oderwaniu od specyfi-
ki Koreańczyków. Obraz wyjątkowo dynamicznego rozwoju nie powinien 
przesłonić złożonego charakteru społeczeństwa, ukształtowanego przez 
idee neokonfucjańskie i jarzmo kolejnych wojskowych reżimów w XX w. 
To społeczeństwo zmagające się z ogromnym niedostatkiem, który kładzie 
się cieniem na jego demograficznej przyszłości. Za gospodarczym cudem 
stoją zwykli obywatele, którym przychodzi płacić wysoką cenę za poświę-
cenie. Mimo to Korea jest krainą kontrastów, również w dziedzinie religii. 
Istnieje tu wiele różnych ruchów wyznaniowych przypominających niekiedy 
sekty – przykładem jest Kościół Zjednoczeniowy, szerzej znany jako sekta 
Moon, stworzony przez Suna Myunga Moona, zmarłego w 2012 r. Na pogrze-
bie tego niezwykle kontrowersyjnego guru łzami zalewało się co najmniej 
30 tys. wiernych… Choć Korea Południowa zawdzięcza swój niebywały sukces 
owym sprzecznościom, możemy być pewni, że ma w zanadrzu klucz pozwa-
lający jej zmierzyć się z wyzwaniami przyszłości.
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Rakkojae

1

pracowni architektonicznej Space Group, w budynku zaprojektowanym przez Kima 
Swoo ‑geuna (1931–86), jednego z najwybitniejszych południowokoreańskich 
architektów. Na pięciu piętrach można podziwiać 200 dzieł kilkudziesięciu arty‑
stów z całego świata. Poza pracami powszechnie znanych twórców (np. Damien 
Hirst, Subodh Gupta, Tracey Emin), na zwiedzających czeka kilka prawdziwych 
niespodzianek, np. zaskakujące zwierzęce rzeźby Japończyka Koheia Nawy czy 
intrygujące prace filipińskich twórców, takich jak Leslie de Chavez i Geraldine 
Javier. Na szczególną uwagę zasługuje bryła budynku – ze ścianami opleciony‑
mi pnączami i przeszkleniami – wzniesiona na fundamentach starego hanok. 
Na piętrze znajduje się kafeteria.
T W 2014 r. muzeum Arario otwarto również na wyspie Jeju ‑do – zob. s. 370.
Wracamy i skręcamy w prawo (w Gyedong ‑gi), a następnie idziemy aż do Bukchon 
Traditional Culture Center.

Bukchon Traditional Culture Center  B2
37, Gye ‑dong, Jongno ‑gu  ‑ é Anguk, linia nr 3, wyjście nr 3  ‑ t (02) 3707 8388/8578  ‑ 
bukchon.seoul.go.kr  ‑ 9.00–18.00 (weekendy 10.00–17.00)  ‑ wstęp wolny.
Centrum kultury mieszczące się w domu z 1921 r. odkupionym przez miasto. Jedno 
skrzydło budynku przekształcono w muzeum prezentujące historię dzielnicy. 
Mapa z broszurą w języku angielskim. Pokazy i warsztaty rękodzieła. Pełna oferta 
dostępna na stronie internetowej.
Idziemy prosto, a za skrzyżowaniem skręcamy w drugą uliczkę po lewej. Mijamy 
dom gościnny Rakkojae (Rakgojae) mieszczący się we wspaniałym starym budynku 
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1

T Plany dzielnicy Apgujeong‑dong, 
s. 177, Teheran ‑no, s. 178.

NOCLEGI

Apgujeong‑dong
CENY ŚREDNIE

Dormy inn Garosugil – 도미
인 프리미엄 서울 가로수길 ‑ 
A2  ‑ 119, Dosan ‑daero, Gangnam‑
‑gu  ‑ é Sinsa, linia nr 3, wyjście 
nr 8  ‑ t (02) 518 5489  ‑ www.hotespa.
net/hotels/garosugil/en  ‑ 210 pokoi ‑ 
od 130 000 KRW  ‑ 27 500 KRW :. 
Japońska sieć, znana z dobrze 
zaprojektowanych business hotels, 
dostosowała koreańskie elemen‑
ty wystroju wnętrz do swojego 
konceptu, tworząc ładne poko‑
je i części wspólne (lobby, spa, 
sauna). Dobry stosunek jakości do 
ceny i położenie w bezpośrednim 
sąsiedztwie Garosu ‑gil.

Teheran ‑no
CENY ŚREDNIE

Ibis Styles Ambassador Seoul 
Gangnam – 이비스 스타일 앰배서
더 서울 강남   ‑ B2  ‑ 431, Samseong‑
‑ro, Gangnam ‑gu  ‑ é Seolleung, 
linia nr 2 lub Bundang, wyjście 
nr 2, lub é Samseong, wyjście 
nr 3 lub 4  ‑ t (02) 3454 1101  ‑ ibis‑
styles.ambatel.com/gangnam  ‑ L 
f Z õ j  ‑ wi ‑fi  ‑ 317 pokoi  ‑ 
99 000 –220 000 KRW : (1 os.). Hotel 

biznesowy proponujący nocleg 
w umiarkowanej cenie w drogiej 
dzielnicy. Skromne, ale funkcjonal‑
ne pokoje. Sauna z łaźnią. Dobre 
rozwiązanie dla oszczędnych tury‑
stów. Znajduje się tu przystanek 
końcowy linii autobusów kursują‑
cych na lotnisko.

CENY BARDZO WYSOKIE
Grand InterContinental Seoul 
Parnas –    

   ‑ B1  ‑ 521, Teheran ‑ro, 
Gangnam ‑gu  ‑ é Samseong, linia 
nr 2, wyjście nr 5  ‑ t (02) 555 5656  ‑ 
www.grandicparnas.com  ‑ L f 
Z õ Ô j  ‑ wi ‑fi  ‑ 515 pokoi ‑ 
332 750–423 500 KRW  ‑ : 
49 500 KRW. Idealne miejsce dla 
biznesmenów i turystów. Hotel 
położony obok World Trade Center, 
w odległości 2 ‑minutowego space‑
ru od ogromnego centrum handlo‑
wego COEX. Pełen wachlarz usług. 
Wyjątkowo przestronne i ładne poko‑
je. Spa w Metropolitan Fitness Club.

WYŻYWIENIE

Apgujeong‑dong
CENY ŚREDNIE

Samwon Garden – 삼원가든 ‑ 
A1  ‑ 835, Eonju ‑ro, Gangnam ‑gu  ‑ 
é Apgujeong, linia nr 3, wyjście 
nr 2  ‑ po opuszczeniu stacji metra 
idziemy w kierunku Cheongdam‑
‑dong, następnie skręcamy w aleję 

y GANGNAM ‑GU – INFORMACJE PRAKTYCZNE 

SM Townland B1 
513, Yeongdong ‑daero, Gangnam ‑gu, niedaleko COEX Mall  ‑ é Samseong, linia nr 2, 
wyjście nr 5 lub 6  ‑ t (02) 6002 5811  ‑ www.smtownland.com  ‑ 11.00–22.00.
Nowoczesny kompleks rozrywkowy z 2016 r., otwarty przez jedną z największych 
wytwórni K ‑pop (studio, scena, sklep, kawiarnia).

Współczesna architektura w kier. A2  ‑ Plan I C3, s. 114–115
Miłośnicy nowoczesnej architektury powinni zobaczyć wieżowiec Urban Hive 
(476, Gangnam ‑daero, Gangnam ‑gu  ‑ é Sinnonhyeon, linia nr 9, wyjście nr 3), wznie‑
siony według projektu Kima In ‑cheurla i ukończony w 2009 r. Na uwagę zasłu‑
guje również GT Tower East (na skrzyżowaniu Teheran ‑no i Gangnam ‑daero  ‑ é 
Gangnam, linia nr 2, wyjście nr 9 lub 10) zbudowany według projektu holenderskiej 
pracowni ConsortArchitects.

Kup książkę Poleć książkę

http://bezdroza.pl/page354U~rt/bekpd1
http://bezdroza.pl/page354U~rf/bekpd1


http://program-partnerski.helion.pl


http://program-partnerski.helion.pl

